

## NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA 704



### Z REGIONU

#### XXXVI Posiedzenie ZR NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska kadencji 2006-2010

9.02.2010

Posiedzenie ZR rozpoczęło się od przyjęcia porządku obrad, którego projekt przedstawił przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. Następnie sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał członkom ZR uchwały ZR z poprzedniego posiedzenia ZR oraz decyzje Prezydium ZR.

Kolejnym punktem była sytuacja w zakładach pracy regionu i związane z nią konflikty oraz akcje protestacyjne.

Problemy radomskiego Termowentu przedstawiła delegacja związkowców z tej firmy ze Zbigniewem Urbańskim, który jest także przewodniczącym tamtejszej Rady Pracowników. 15 stycznia zarząd spółki skierował do Powiatowego Urzędu Pracy pismo o zamiarze zwolnienia 41 osób, czyli w praktycznie wszystkich pracowników Termowentu, co jest faktyczną likwidacją spółki. Nie powiadomiono ani związków ani Rady Pracowników, które o zamiarze zarządu dowiedziały się post factum - 29 stycznia. – To wydaje się nam dziwne. Mamy płynność finansową, przynosimy zyski i mamy kolejne zamówienia na nasze produkty – mówił Zbigniew Urbański. – Nikt z nami nie rozmawiał na ten temat, ba nie wiedzieliśmy z kim rozmawiać, bo dokonują się ciągle zmiany właścicieli, chyba już po raz szósty, i nieznany jest nawet aktualny skład rady nadzorczej.

Według pracowników Termowentu sytuacja jest jasna – zwolnienie 41 z 44 osób tam zatrudnionych oznacza likwidację firmy. W Radomiu zostanie wtedy tylko biuro handlowe, a produkcja ma podobno zostać przeniesiona w całości do Lipna.

Informacje załogi Termowentu uzupełnił Marek Małysa, który uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli pracowników z zarządem firmy. Jego zdaniem wyniki tych rozmów są mocno dwuznaczne. Przedstawiciele zarządu twierdzili np., że firma ma zaległości płatnicze, ale po przyparciu ich „do muru” szczegółowymi pytaniami okazało się, że zaległości takich nie ma, one dopiero „będą” i wynikać mają z przyszłych zobowiązań wobec ZUS oraz załogi – wszystko na tle likwidacji firmy. – O takim czymś słyszałem po raz pierwszy, a przecież z ramienia Biura Interwencji ZR uczestniczyłem w licznych negocjacjach – stwierdził Marek Małysa. – Takie „planowanie” bardzo brzydko pachnie.

Kolejnym bulwersującym zdaniem Małysy faktem jest to, że zakład pod względem finansów i zamówień stoi znacznie lepiej niż w analogicznym okresie 2009 r., ale niezależnie od tego jakie firma ma obroty i tak stale odnotowuje straty. Po analizie dokumentów

finansowych za lata 2004-2007, do których organizacje związkowe miały dostęp, okazało się, że rzeczowe aktywa trwałe firmy o wartości księgowej 2588300,00 zł zostały zbyte za 192700,00 zł, to jest za ok. 7,5% wartości księgowej.

Małysa zwrócił też uwagę członków ZR na fakt, że w momencie prywatyzacji firmę oficjalnie wyceniono na ponad 4 mln zł, a teraz jej majątek to zaledwie 867 tys. zł.

Zarząd Regionu postanowił wystosować pismo do prokuratury zawiadomieniem o podejrzeniu popełnienia przestępstwa działania na szkodę firmy.

Z kolei Urszula Rudawska przedstawiła zebranym sytuację w PZU S.A., gdzie zarząd planuje kolejne zwolnienia grupowe – tym razem ok. 4,5 tys. pracowników do 2013 r., co z dotychczas zwolnionymi 2000 osobami da ponad 6 tysięcy. – Nie zgadzamy się na taką politykę pozornych oszczędności i generowania sztucznych zysków – mówiła Urszula Rudawska. – Oznacza to pozorny zysk poprzez przeliczenie części kosztów na klientów. Takie zwolnienia oznaczają likwidację placówek w małych miejscowościach, oddalą naszych klientów od firmy i obciążą ich kosztami dojazdów do palcówek PZU.

Krzysztof Kośla przedstawił zebranym stan przygotowań do zaplanowanej na 11 lutego akcji protestacyjnej w obronie miejsc pracy w PZU przed Ministerstwem Skarbu w Warszawie.

Następnie przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz zapoznał zebranych z projektem programu obchodów 34. rocznicy Radomskiego Czerwca'76 oraz 30. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”.

Potem ZR podjął uchwałę ws. wykreślenia z Rejestru ZR organizacji zakładowej w II Oddziale PKO BP w Radomiu.

Podjęto też uchwałę ws. ustalenia terminu Walnego Zebrania Delegatów Regionu – odbędzie się ono w Radomiu 29-30 czerwca 2010 r.

Zebrani wysłuchali też informacji Regionalnej Komisji Wyborczej na temat przebiegu wyborów związkowych w Regionie.

### ZAPROSZENIE

**Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska zaprasza członków i sympatyków Związku na tradycyjne związkowe Spotkanie Wielkanocne, które odbędzie się 26 marca 2010 r. w siedzibie Zarządu Regionu przy ul. Traugutta 52 w Radomiu.**

**Gościem spotkania będzie JE bp Henryk Tomasik, Ordynariusz Diecezji Radomskiej. Początek spotkania o godzinie 11.00.**

## Z REGIONU

## W obronie PZU!

O dobro klienta i miejsca pracy

2010-02-11 Warszawa

**Delegacje związkowe z całej Polski protestowały 11 lutego 2010 r. przed Ministerstwem Skarbu przeciwko masowym zwolnieniom w PZU S.A**

Oprócz pracowników PZU S.A. W akcji protestacyjnej wzięło udział kilkudziesięciu związkowców NSZZ „Solidarność” z Regionu Ziemia Radomska - przedstawiciele Zarządu Regionu oraz członkowie organizacji zakładowych w: MPK sp. z o.o. w Radomiu, ZNTK Radom, TKEiR, Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, TKK Szydłowiec, TKK Lipsko. Dodać należy, że radomska grupa była jedna z najbardziej widocznych w trakcie manifestacji i najlepiej zorganizowanych.

Przypomnijmy: PZU SA planuje zwolnić ok. 4,5 tys. pracowników. Podczas protestu związkowcy przekazali wiceministrowi skarbu państwa, który zapowiedział analizę projektu restrukturyzacji zapowiedzianej przez zarząd PZU. Pracodawca również zareagował i zapowiedział spotkanie z przedstawicielami pracowników.

NSZZ „Solidarność” pracowników PZU zdecydował się na protest przed Ministerstwem Skarbu, aby zwrócić uwagę na zmiany w Grupie PZU, które prowadzą do osłabienia firmy na rynku ubezpieczeniowym. Przedstawiciele pracowników są zdania, że prowadzona przez obecny zarząd centralizacja i likwidacja oddziałów prowadzi przede wszystkim do ograniczenia sieci obsługi klientów i w konsekwencji do ich utraty.

Trudno też znaleźć sens redukcji zatrudnienia. Przykładem tego jest nieudana próba racjonalizacji zatrudnienia w biurach Centralny Spółek PZU SA i PZU Życie S.A. - Po zakończeniu zwolnień grupowych stwierdziliśmy, że zwolnienia dotyczyły głównie pracowników z dużym doświadczeniem zawodowym. Większość kadry kierowniczej z rozdania poprzednich i obecnych ekip rządzących została na swoich stanowiskach i ma się nadal dobrze – uważa Jerzy Lenart, przewodniczący NSZZ „S” w PZU S.A.

Związkowcy zarzucają zarządowi, m.in.: brak dialogu z załogą i jej lekceważenie, restrukturyzację kosztem pracowników i klientów, brak długofalowej polityki zatrudnienia czy mnożenie stanowisk dyrektorskich.

Związki nie otrzymały analizy kosztów i zysków dotychczasowej restrukturyzacji oraz stanu zatrudnienia po dokonanych już zwolnieniach grupowych. - Pan prezes Andrzej Klesyk tak ważnej sprawie jak restrukturyzacja i zwolnienie 4500 pracowników, poświęcił na spotkaniu ze związkami zawodowymi 15 minut. Na to spotkanie przyjechaliśmy z całej Polski – dodaje Lenart.

Dlatego związkowcy domagają się od Ministra Skarbu interwencji i skłonienia zarządu do merytorycznych rozmów na temat przyszłości firmy.

Przedstawiciele związków zawodowych zapewniają, że są świadomi konieczności przystosowania Grupy PZU do sytuacji na rynku i są otwarci na dialog i merytoryczną dyskusję. Ich zdaniem nie można jednak zapominać, że podstawowym elementem do generowania zysku jest sprzedaż bezpośrednia produktów ubezpieczeniowych a nie rozwiązane rezerwy i gra kapitałowa.





## Z OŚWIATY

### Za akowców i ks. Jerzego

Szydłowiec 2010-02-14

**67. rocznicę utworzenia Armii Krajowej oraz pierwszą rocznicę wmurowania tablicy pamiątkowej obchodzono 14 lutego w Szydłowcu.**

Głównym punktem uroczystości była msza św. odprawiona o godz. 12.00 w kościele pw. Św. Zygmunta. Uczestniczyła w niej m.in. delegacja Zarządu Regionu z przewodniczącym Zdzisławem Maszkiewiczem oraz poczty sztandarowe: ZR – w składzie Krzysztof Kośla, Wiesław Wabik, Wiesław Rychter; TKK Szydłowiec – Czesław Stefański, Maria Czerwonka, Zofia Jaworska; Światowego Związku Żołnierzy AK o/Radom. Po nabożeństwie delegacje „Solidarności”, Starostwa Powiatowego w Szydłowcu oraz burmistrza m. Szydłowca złożyły kwiaty pod tablicą ks. Jerzego.

Następnie członkowie szydlowieckiej „Solidarności” spotkali się w siedzibie TKK z przedstawicielami ZR. Tematami rozmów były m.in. wybory związkowe na kadencję 2010-2014 oraz przygotowania do obchodów regionalnych dwóch ważnych rocznic związkowych – 34. rocznicy Radomskiego Czerwca '76 i 30. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”.

14 lutego minęło 67 lat od powstania Armii Krajowej (AK) - konspiracyjnej organizacji wojskowej, działającej podczas okupacji na obszarze państwa polskiego w jego granicach sprzed 1 września 1939 roku. AK była najsilniejszą i najlepiej zorganizowaną armią podziemną w okupowanej Europie.

W nocy z 26 na 27 września 1939 r. grupa wyższych oficerów z gen. Michałem Karaszewiczem-Tokarzewskim, przy współudziale prezydenta stolicy Stefana Starzyńskiego, zawiązała konspiracyjną organizację Służba Zwycięstwu Polski. W 1940 r. Służba Zwycięstwu Polski została przekształcona najpierw w Związek Walki Zbrojnej, a następnie rozkazem Naczelnego Wodza, gen. Władysława Sikorskiego, z 14 lutego 1942 r. w Armię Krajową, w skład której weszło ok. 200 organizacji wojskowych, zarówno spod okupacji niemieckiej, jak i sowieckiej. AK Podlegała Naczelnemu Wodzowi i Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie.

Armia Krajowa była organizacją ogólnonarodową, ponadpartyjną, a jej Komendant Główny jedynym mającym pełnomocnictwa rządu dowódcą krajowych sił zbrojnych. Główne zadanie AK stanowiło prowadzenie walki o odzyskanie niepodległości przez organizowanie i prowadzenie samoobrony oraz przygotowanie armii podziemnej na okres powstania, które miało wybuchnąć na ziemiach polskich w okresie militarnej okupacji Niemiec.

AK dowodzili generałowie: Stanisław Rowecki „Grot” - do 30 maja 1943, Tadeusz Komorowski „Bór” - do 2 października 1944 i Leopold Okulicki „Niedźwiadek” - do 19 stycznia 1945. Komendant Główny AK podlegał Naczelnemu Wodzowi Polskich Sił Zbrojnych. Organem dowodzenia AK była Komenda Główna, w skład której wchodziły oddziały, pionierzy organizacyjne i samodzielne służby.

W okresie maksymalnej zdolności bojowej w lecie 1943 r. siły AK liczyły ok. 380 tys. osób, w tym 10 tys. oficerów. Kadra AK rekrutowała się z oficerów i podoficerów armii przedwrześniowej oraz z absolwentów tajnych Zastępczych Kursów Szkół Podchorążych Rezerwy i Zastępczych Kursów Podoficerów Piechoty, a także z przetrzucanych z Zachodu do kraju oficerów, tzw. cichociemnych.

1 stycznia 1945 Komendant Główny gen. Okulicki wydał rozkaz o rozwiązaniu AK. Ogólne straty AK wyniosły ok. 100 tys. poległych i zamordowanych żołnierzy, ok. 50 tys. zostało wywiezionych do ZSRS i uwięzionych m.in. w Riazaniu, Borowiczach i Ostaszku.



### Wybory w związkowe w oświacie

Przeprowadzono kolejne wybory na kadencję związkową organizacjach zakładowych i kołach „S” w placówkach oświatowych w Regionie Ziemia Radomska:

- w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Radomiu
- Zespole Szkół Spożywczych i Hotelarskich w Radomiu
- IX Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu
- PG nr 5 w Radomiu
- PSP nr 31 w Radomiu
- Zespole Szkół Odzieżowych Radomiu
- PSP nr 6 w Radomiu
- PG nr 10 w Radomiu
- PSP nr 4 w Radomiu
- PSP nr 23 w Radomiu

-Zespole Szkół w Mniszku



# WYBORY ZWIĄZKOWE 2010



## Uchwała Nr 01/09/2009

Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” z dnia 8 września 2009 r. ws. powołania składu Regionalnej Komisji Wyborczej na kadencję 2010-2014

W celu zorganizowania wyborów statutowych władz Związku w regionie Ziemia Radomska na kadencję 2010-2014 Zarząd Regionu powołuje Regionalną Komisję Wyborczą w składzie:

1. Zbigniew Dziubasik - przewodniczący RKW
2. Jerzy Krzysztof Kaczkowski
3. Krzysztof Kośla
4. Kazimierz Staszewski
5. Jadwiga Poźniak
6. Marek Siedlecki
7. Czesław Stefański
8. Wiesław Wabik
9. Andrzej Wójcicki
10. Józef Witczak

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## Uchwała nr 03/01/2010

Regionalnej Komisji Wyborczej Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” z dnia 5 stycznia 2010 r.

Regionalna Komisja Wyborcza postanawia powołać na okres wyborów na nową kadencję Związku pełnomocników wyborczych RKW w regionie w osobach:

1. Pionki - Zdzisław Maszkiewicz
2. Zwoleń - Tadeusz Wach
3. Lipsko - Wojciech Dziółko
4. Przysucha - Andrzej Różański
5. Białobrzegi - Stanisław Żupiński
6. Grójec - Artur Moskal
7. Warka - Jan Skowroński
8. Iłża, Wierzbica - Stanisław Socha

## Uchwała Nr 02/09/2009

Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” z dnia 8 września 2009 r. ws. ustalenia klucza wyborczego na kadencję Związku 2010-2014

Zarząd Regionu na podstawie Ordynacji Wyborczej NSZZ „Solidarność” postanawia uchwalić obowiązujące na kadencję 2010-2014 zasady wyborów delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu w sposób następujący:

1. Liczba delegatów na WZDR jest zmienna. Liczbę delegatów uprawnionych do udziału w kolejnym zwołanym WZDR w kadencji 2010-2014 ustala Regionalna Komisja Wyborcza przed jego zwołaniem.

2. Delegaci wybierani są proporcjonalnie do liczby członków organizacji związkowych uprawnionych, tworzących okręgi wyborcze.

3. Minimalną wielkość okręgu wyborczego ustala się na 41 członków związku. Liczbę członków zwią-

ku przypadających na 1 mandat delegata ustala się na 80.

4. Szczegółowe proporcje (klucz wyborczy) wg którego wybierani są delegaci na WZDR określa się następująco:

- 41-80 członków związku - 1 mandat delegata
- 81-160 członków związku - 2 mandaty
- 161-240 członków związku - 3 mandaty
- 241-320 członków związku - 4 mandaty
- 321-400 członków związku - 5 mandatów
- 401-480 członków związku - 6 mandatów
- 481-560 członków związku - 7 mandatów
- 561-640 członków związku - 8 mandatów

i dalej na każde rozpoczęte 80 członków związku - 1 delegat.

5. Organizacje związkowe stanowiące naturalny okręg - liczące 41 i więcej członków związku - nie mogą łączyć się w celu dokonania wyboru delegatów przez elektorów.

6. Organizacje związkowe, które nie stanowią naturalnego okręgu - liczące mniej niż 41 członków związku - wybierają elektorów z zachowaniem proporcji: 1 elektor na 5 członków związku wg następującego klucza liczbowego:

- do 10 członków związku - 2 elektorów
- 11-15 członków związku - 3 elektorów
- 16-20 członków związku - 4 elektorów
- 21-25 członków związku - 5 elektorów
- 26-30 członków związku - 6 elektorów
- 31-35 członków związku - 7 elektorów
- 36-40 członków związku - 8 elektorów

7. Organizacje związkowe liczące mniej niż 41 członków powinny w drodze porozumienia samodzielnie utworzyć okręgi łączone z uwzględnieniem poniższych zasad:

a) w wyniku porozumienia powinien powstać okręg łączony liczący nie mniej niż 41 członków związku.

b) jeżeli w wyniku porozumienia dwóch organizacji powstanie okręg liczący co najmniej 41 członków związku, nie jest dopuszczalne by do tego okręgu przystępowały dalsze organizacje.

c) okręgi powinny w miarę możliwości tworzyć organizacje tej samej lub podobnej branży.

d) okręg powinny tworzyć w miarę możliwości organizacje z tego samego terenu.

e) porozumienie organizacji związkowych o utworzeniu okręgu łączonego zostaje zgłoszone do RKW do dnia 16 lutego 2010 r. Po tym terminie RKW utworzy okręgi łączone w pozostałych organizacjach związkowych.

8. Termin rejestracji przez RKW protokołów z wyboru elektorów na zebrania wyborcze w okręgach łączonych upływa 20 marca 2010 r, a ostateczny termin rejestracji protokołów z wyboru delegatów na WZD Regionu upływa 15 kwietnia 2010 r.

9. Wybory delegatów na zakładowe i międzyzakładowe zebrania delegatów mogą rozpocząć się od 1 grudnia 2009 r.

10. W przypadku zmian w organizacjach związkowych oraz wyborów w organizacjach nowoutworzonych wybory przeprowadzone po 01 grudnia 2009 r. uznaje się za ważne na kadencję 2010-2014.

11. W przypadkach szczególnych - decyzję o uznaniu wyborów przeprowadzonych przed 1 grudnia 2009 r. na nową kadencję podejmuje Regionalna Komisja Wyborcza.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



## WYBRALIŚMY SIĘ

Wybory Sprawozdawczo – Wyborcze w Regionie Ziemia Radomska NSZZ "Solidarność" Kadencja 2010 - 2014

Przeprowadzono kolejne wybory związkowe w naszym Regionie:

- w Organizacji Wydziałowej w Urzędzie Kontroli Skarbowej w Warszawie o. zamiejscowy w Radomiu. Przewodniczącym został Tomasz Ludwiński.

- w Organizacji Zakładowej w PPKS sp. z o.o. w Radomiu. Przewodniczącym został Wacław Milczarek.

- w Organizacji Zakładowej przy KP PSP w Radomiu. Przewodniczącym został Grzegorz Kurek.

- w Organizacji Międzyzakładowej Pracowników Urzędu Gminy i ZWiK i GOPS w Wierzbicy. Przewodniczącym został Krzysztof Szelaąg.

- w Organizacji Oddziałowej przy PRAKTIKER Polska w Radomiu. Przewodniczącą została Julita Jabłońska.

- w Organizacji Zakładowej przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu. Przewodniczącym został Łukasz Pietras.

- w Organizacji Zakładowej przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zwoleniu. Przewodniczącym został Andrzej Baryła.

**Wybranych serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy związkowej.**  
Regionalna Komisja Wyborcza

Konstanty Juliański

## Działacz pod kuratelą

Proces o przywrócenie do pracy Kazimierza Staszewskiego, szefa komisji zakładowej Solidarności w ZTE w Radomiu i miejskiego radnego, przedłuża się. Tymczasem spotkała go kolejna szykana: tuż przed upływem terminu wypowiedzenia, bez zgody rady miasta, przeniesiono go do innego zakładu.

[...]

Trudno oceniać to inaczej: po bezprawnym zwolnieniu z pracy w ub.r. to już kolejna szykana pracodawcy wobec tego znanego i szanowanego działacza związkowego.

-Tuż przed upływem okresu wypowiedzenia poinformowano mnie, że od 1 lutego nastąpiło przejście części ZTE, tej odpowiadającej za bezpieczeństwo i ochronę, do agencji ochrony mienia „Kuratele” - mówi Kazimierz Staszewski. - Znów zrobiono to bezprawnie, bez pytania i zgody rady miejskiej. I mimo tego, że sąd pracy wciąż zajmuje się moim wnioskiem o przywrócenie do pracy w ZTE.

Ta sprawa, podobnie jak i wcześniejsza - o dyskryminowanie działacza przez szefów ZTE - też jest rozpatrywana przez radomski sąd i też zdaje się nie mieć końca.

### Zwolnienie na trzydziestolecie

O szykanowaniu Kazimierza Staszewskiego przez szefów radomskiej firmy stało się głośno w październiku ub.r., gdy przed jej siedzibą odbyła się demonstracja w jego obronie. Przyjechało dwa tysiące osób z całej Polski, były gwizdki, transparenty, syreny i petardy.

Staszewski, skądinąd także działacz Komisji Krajowej „S”, dostał miesiąc wcześniej wypowiedzenie z pracy w ZTE, gdzie pracował przez 30 lat.

- Głównym powodem zwolnienia była „utrata zaufania” do mnie, zarzucono mi m.in. bezpodstawne wprowadzenie kontroli inspekcji pracy i zawiadomienie różnych instytucji o nieprawidłowościach w zakładzie, naruszenie dobrego imienia firmy - przypomina działacz. - To bzdura, walczyłem po prostu o godność pracowników.

To, że był szefem KZ „S” nie chroniło go przed utratą pracy, bo sam ochrony się zrzekł na rzecz innych kolegów ze związku. Natomiast miał ochronę jako radny: pracodawca musiał wystąpić do rady miasta o zgodę na jego zwolnienie. Ale nie zrobił tego: najpierw wypowiedzenie wręczył, a potem wystąpił o zgodę. Radni, którzy sprawą zajmowali się już po fakcie, jednogłośnie nie zgodzili się na zwolnienie Staszewskiego. Podstawą do złożenia przez Staszewskiego wniosku do sądu o uznanie wypowiedzenia za nie- skuteczne było ewidentne złamanie prawa.



Kazimierz Staszewski przed kolejną odsłoną procesu

- Jednak termin wypowiedzenia dawno minął, dlatego dziś staram się o przywrócenie do pracy - tłumaczy. Tak jak ewidentne było to, że wyrzucając go z pracy bez konsultacji, złamano sporo przepisów prawa, tak jasne zdawało się to, że proces zakończy się po jednym dniu. Niestety, sąd zaczął mnożyć problemy.

[...]

Do dziś ciągnie się też sprawa o dyskryminowanie Staszewskiego jako związkowca. - Było już siedem rozpraw, bo wezwano mnóstwo świadków, nie przychodził pełnomocnik prezesa ZTE, a potem zachorował sędzia - mówi związkowiec obserwujący proces. - Terminy posiedzeń wyznaczane są co półtora, co dwa miesiące, a to wszystko trwa.

- Sądy mają prawo do wnikliwego badania nieskomplikowanej sprawy. Ale można odnieść wrażenie, że trwa rywalizacja, który proces będzie trwał dłużej - dodaje.

### Sprawa za sprawą

Kazimierz Staszewski jedną sprawę przeciwko prezesowi ZTE, choć o najmniejszym ciężarze gatunkowym, już wygrał. Chodziło o upomnienia za spóźnienie do pracy, które zarzucali mu szefowie firmy (jako radny był na posiedzeniu komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego). Sąd - po apelacji - przyznał mu rację: niedawno prawomocnie cofnięto naganę. [...]

(Tygodnik Solidarność nr 8 (115) 2010 r.

Przedruk fragmentów za wiedzą i zgodą redakcji TS.

Skróty pochodzą od redakcji „Biuletynu”)

# PIELGRZYMKA

**SOLIDARNOŚĆ**

Przypominamy, że także w tym roku NSZZ „Solidarność” organizuje Ogólnopolską Pielgrzymkę do Watykanu.

Regionalną pielgrzymkę organizuje również Region Ziemia Radomska. Pierwszy wariant oferty publikujemy niżej. Chętni proszeni są o kontakt z koordynatorem Jerzym K. Kaczkowskim, tel. 0602304911.

Organizowane przez NSZZ „Solidarność” pielgrzymki do Watykanu stały się już tradycją. Tym razem okazją do wspólnej modlitwy będzie nie tylko 30. rocznica NSZZ „Solidarność” ale także 5. rocznica śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II. Msza Święta dla pielgrzymów z Polski, w intencji Wielkiego Papieża Polaka zaplanowana jest na sobotę 10 kwietnia, a spotkanie z Benedyktem XVI - 11 kwietnia.

## OFERTA PIELGRZYMKI DO RZYMU

7 dni - TERMIN: 09.04-15.04. 2010 r.

TRASA: Radom-Rzym-Loreto-Wenecja-Radom

CENA: 1075 zł od osoby/ 45 uczestników/

UWAGA!!!: Przy mniejszej ilości uczestników cena ulegnie zmianie

ŚWIADCZENIA: przejazd autokarem z klimatyzacją, opłaty drogowe i parkingowe, 5 noclegów w hotelu \*\*/\*\* - pokoje 2-3 osobowe z łazienką,

wyżywienie : 5 śniadań, 5 obiadokolacji

opieka pilota, ubezpieczenie NNW i KL” Warta”

PROGRAM – ZWIEDZANIE:

RZYM : Koloseum, Forum Romanum, Panteon, Kapitol, Fontanna di Trevi, Bazylika św. Jana na Lateranie, Bazylika św. Marii Maggiore, Plac Wenecki , Kaplica Sykstyńska ze słynnymi freskami Michała Anioła, wizyta w Bazylice św. Piotra

WENECJA : Plac św. Marka, Pałac Dożów, Most Rialto

LORETO : Renesansowa Bazylika z Sanktuarium Domku Matki Bożej

UWAGA !! Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów płatne we własnym zakresie /ok. 35 EUR/ osoba/- tramwaj wodny w Wenecji, przejazd metrem w Rzymie, opłata za przewodnika po Rzymie.

RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI DO RZYMU

I DZIEŃ – 09.04.2010 r.

godz. 7.00 – zbiórka grupy, wyjazd z Radomia. Przejazd przez Polskę i Czechy do Hotelu w Znojmie, obiadokolacja, nocleg

II DZIEŃ – 10.04.2010. r.

Śniadanie. Przyjazd do hotelu k/ Rzymu na obiadokolację i nocleg

III DZIEŃ – 11.04.2010 r.

Śniadanie. Zwiedzanie Rzymu : Kaplica Sykstyńska ze słynnymi freskami Michała Anioła, wizyta w Bazylice św. Piotra. Udział we mszy Św. i uroczystościach. Przejazd do Hotelu na obiadokolację i nocleg.

IV DZIEŃ -12.04.2010 r.

Śniadanie. Godz. 9.00 – wyjazd do Rzymu – zwiedzanie : Koloseum, Forum Romanum, Panteon, Kapitol, Fontanna di Trevi, Bazylika św. Jana na Lateranie, Bazylika św. Marii Maggiore, Plac Wenecki. Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

V DZIEŃ – 13.04.2010 r.

Śniadanie. Przejazd do Loreto – zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej ze słynnym Domkiem Zwiastowania i kaplicami, prezbiterium. Przejazd do hotelu w Rimini lub Lido di Jesolo na obiadokolację i nocleg.

VI DZIEŃ - 14.04.2010 r.

Śniadanie. Przejazd do Wenecji – zwiedzanie : Plac św. Marka, Pałac Dożów, Most Rialto.

Okolo godz.18.00 – wyjazd do Polski.

VII DZIEŃ – 15.04.2010 r.

Planowany przyjazd do Radomia w godzinach wieczornych /parking ul. Lekarska/.

UWAGA! Program zwiedzania Rzymu może ulec zmianie w przypadku zmiany terminu uroczystości.



## Jubileusz 60-lecia Społecznej Inspekcji Pracy

Pod patronatem marszałka Bronisława Komorowskiego w Sali Kolumnowej Sejmu 16 lutego br. odbyła się uroczystość z okazji 60-lecia Społecznej Inspekcji Pracy.

Zorganizowała ją Rada Ochrony Pracy wspólnie z największymi centralami związkowymi i Państwową Inspekcją Pracy. W uroczystości wzięło udział ponad 300 społecznych inspektorów pracy, przedstawicieli parlamentu, resortów, urzędów centralnych, związków zawodowych oraz organizacji pracodawców.

W uroczystościach wzięła udział delegacja NSZZ „Solidarność” Regionu Ziemia Radomska w składzie: **Paweł Karasiński – Społeczny Inspektor Pracy w ZNTK Radom, który z rąk GIP otrzymał „Oznakę Honorową za Zasługi dla Ochrony Pracy”**; Tomasz Jadczyk – SIP w Fabryce Broni w Radomiu; Honorata Kasińska – SIP z radomskiej Oświaty, Leszek Kibler – SIP z MPK Radom oraz Jerzy K. Kaczkowski z ZR.

Z inicjatywy II Kongresu Związków Zawodowych, obradującego w czerwcu 1949 r., opracowano ustawę o społecznej inspekcji pracy, którą Sejm uchwalił 4 lutego 1950 r. Dawła ona początek społecznej służbie, powoływanej jako organ zakładowych organizacji związkowych i pełnionej w zakładach przez samych pracowników w celu wzmocnienia kontroli nad przestrzeganiem przepisów prawa pracy, poprawy stanu bhp, jak również wzmocnienia walki bezpośrednio w zakładach pracy z chorobami zawodowymi.



**Paweł Karasiński**



**BIULETYN**

# POCZET SZTANDARÓW REGIONU ZIEMIA RADOMSKA

## AKCJA „DUMNI Z NASZYCH SZTANDARÓW”

Z okazji 30-tej rocznicy NSZZ „Solidarność” Komisja Krajowa postanawia przeprowadzić akcję „Dumni z naszych sztandarów”, która ma na celu zebranie i upowszechnienie wiedzy o związkowych sztandarach na każdym szczeblu, historii ich powstania, symbolikę i najważniejsze dotychczasowe fakty.

### 3. Sztandar Terenowej Organizacji NSZZ „Solidarność” w Pionkach

Sztandar wykonano w 1991 r. z inicjatywy działaczy Solidarności z Pionek: Zdzisława Maszkiewicza, Mirosława Piotrowskiego, Konrada Sałagana, Józefa Mąkosi i Mariana Kopcia. Oni zaprojektowali wzór sztandaru i zorganizowali wśród członków Solidarności zbiórkę funduszy na ten cel. Sztandar wyhaftowały siostry zakonne ze zgromadzenia Służek NMP Niepokalanej w Miastkowie Kościelnym.

Poświęcenia sztandaru dokonał Ojciec Święty Jan Paweł II w dniu 4 czerwca 1991 r. w Radomiu. W pierwszym poczcie sztandarowym stanęli: Zenon Sulima, Elżbieta Piotrowska, Józef Monkosa.

Do dziś sztandar uczestniczy we wszystkich ważnych uroczystościach patriotycznych, religijnych i związkowych w Pionkach, w kraju i za granicą.



### 4. Sztandar Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ZGM „Zębiec”

Sztandar dla Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ZGM „Zębiec” S.A. w Zębcu k. Iłży wyhaftowały siostry zakonne ze zgromadzenia Służek NMP Niepokalanej w Miastkowie Kościelnym w 1995 r. Poświęcony został w XV rocznicę powstania NSZZ „Solidarność” w sanktuarium MBB w Kałkowie – Godowie. Sztandar ufundowali członkowie związku należący do NSZZ „Solidarność” w ZGM „Zębiec” S.A., Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, Spółka ZGM „Zębiec” S.A.





## NASZE PRAWO

### Przedawnienie roszczeń ze stosunku pracy cz.II

**Odkładanie na później załatwienia spraw związanych ze stosunkiem pracy może skończyć się tym, że pracownik zostanie pozbawiony możliwości ich dochodzenia.**

Podstawę do tego stanowi instytucja „przedawnienia roszczeń ze stosunku pracy” uregulowana przepisami art. 291-295 kodeksu pracy (kp). Mechanizm ten działa w obydwie strony, więc również roszczenie pracodawcy w stosunku do pracownika może ulec przedawnieniu.

#### Terminy przedawnienia

Podstawowy termin przedawnienia roszczenia ze stosunku pracy wynosi 3 lata - począwszy od daty, w której roszczenie stało się wymagalne. Roszczenie staje się wymagalne z dniem, w którym dłużnik powinien spełnić świadczenie, np. wypłata wynagrodzenia do 10 dnia następnego miesiąca.

Jednakże roszczenia pracodawcy o naprawienie szkody wyrządzonej przez pracownika wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków pracowniczych ulegają przedawnieniu z upływem 1 roku od dnia, w którym pracodawca powziął wiadomość o wyrządzeniu przez pracownika szkody, nie później jednak niż z upływem 3 lat od jej wyrządzenia. Te terminy mają także zastosowanie w zakresie dochodzenia przez pracodawcę odszkodowania w razie nieuzasadnionego rozwiązania przez pracownika umowy o pracę bez wypowiedzenia na podstawie art. 55 § 11 kp oraz wyrównania szkody, którą poniósł pracodawca wskutek naruszenia przez pracownika zakazu konkurencji przewidzianego w umowie.

Kolejny wyjątek dotyczy naprawienia szkody wyrządzonej przez pracownika umyślnie. W tym zakresie zastosowanie znajdują bowiem przepisy kodeksu cywilnego. Zgodnie z nimi termin przedawnienia upływa po 3 latach od dnia, w którym pracodawca dowiedział się o szkodzie oraz o tym, że to pracownik jest zobowiązany

do jej naprawienia. Termin ten nie może być dłuższy niż 10 lat od dnia, w którym miało miejsce zdarzenie wyrządzające szkodę. Najdłuższy, bo 20 letni, jest termin przedawnienia, jeżeli szkoda powstała w wyniku zbrodni lub występku. Liczymy go od dnia wyrządzenia szkody.

Odmienne od poprzedniego przypadku nie ma tu znaczenia kiedy pracodawca dowiedział się o szkodzie i o tym, że osobą zobowiązaną do jej naprawienia jest pracownik.

Ostatnią kategorię stanowią roszczenia stwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądu lub innego organu powołanego do rozstrzygania sporów (jak również roszczenie stwierdzone ugodą zawartą w trybie określonym w kodeksie przed sądem lub takim organem). Przedawniają się one z upływem 10 lat od dnia uprawomocnienia się orzeczenia lub zawarcia ugody.

## SZKOLENIA



### Plan szkoleń związkowych w Regionie Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” do czerwca 2010 r.

#### kwiecień

Analiza ekonomiczna przedsiębiorstwa

miejsce – sala konferencyjna ZR; jednodniowe; bezpłatne

#### maj

Szkolenie ogólnozwiązkowe

miejsce – wyjazdowe; trzydniowe; odpłatność KZ 50 zł od osoby.

Szczegółowe informacje o terminach szkoleń i miejscach szkoleń będą podawane w kolejnych numerach biuletynu regionalnego.

Proszę o zgłoszenia chętnych do udziału w w/w szkoleniach w sekretariacie ZR tel. **0483623804 wew.21 /25** lub bezpośrednio u Krzysztofa Kośli – **0722394343**.

**Organizator Szkoleń Związkowych**

**Krzysztof Kośla**

**Zespół ds. Szkoleń**

**Przewodniczący Wiesław Wabik**

## Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

#### Adresy i telefony:

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

26-600 Radom ul. Traugutta 52

e-mail: [solidar1@radom.net](mailto:solidar1@radom.net) [solidar2@radom.net](mailto:solidar2@radom.net)

[solidar3@radom.net](mailto:solidar3@radom.net)

telefony: centrala/sekretariat ZR – 0483623804 tel./fax

centrala – 0483623643 04836251-61 centrala

sekretariat - wew. 21

sekretariat/fax - wew. 22

przew. Zdzisław Maszkiewicz – wew. 23

wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24

Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25

sala szkoleń - wew. 26

Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27

Zespół prawa pracy/Interwencji - wew. 28

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29

Księgowość - wew. 30

Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

**Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko**

27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5

– szef biura: Wojciech Dziółko tel.: **0483780260**

**Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec**

26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2

– szef biura: Czesław Stefański tel.: **0486174656**

**Biuro Terenowe ZR - TKK Warka**

05-660 Warka ul. Długa 51a – szef biura: Jan Skowroński

**Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń**

26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 – szef biura: Tadeusz Wach

**Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki**

26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40

–szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280

**Biuro Terenowe ZR - TKK Grójec**

05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK

–szef biura: Artur Moskal tel.:0603120573

704

# BIULETYN

INFORMACYJNY

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52

e-mail: [solidar2@radom.net](mailto:solidar2@radom.net)

Redakcja, tkt i skład: Paweł Podlipniak (ppp)

egzemplarz bezpłatny

704

**Numer 704 zamknięto 24.02.2010**

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska PEKAO S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542